
Unser Produkt der Ausbildungsunterstützung in Kürze
	� Vorbereitungen auf Tests der Berufsschule
	� intensive Prüfungsvorbereitung
	� „Nachhilfe“ in kleinen Gruppen
	� sozialpädagogische Unterstützung bei Problemen

Inhalte
für Teilnehmende umfasst das Angebot: 
	� Stütz- und Förderunterricht (allein oder in kleinen Gruppen)
	� Vorbereitung auf die Zwischen- und Abschlussprüfung
	� Lern- und Austauschangebote (auch mit anderen Azubis)
	� Alltagshilfen und entwicklungsfördernde Beratung
	� Hilfestellung bei Krisenintervention- und Konfliktbewältigung
	� spezielle Trainings (Lernen lernen, Zeitmanagement, etc.)
	� erlebnispädagogische Angebote
	� enge Abstimmung mit allen an der Ausbildung beteiligten Partnern (Betrieb, Berufsschule, etc.)
	� Unterstützung beim Übergang in sozialversicherungspflichtige Beschäftigung

für Betriebe umfasst das Angebot: 
	� Individuelle Hilfestellung im betrieblichen Alltag bis zum Abschluss der Ausbildung
	� Unterstützung der Ausbilder/-innen im Betrieb
	� Gespräche zum frühzeitigen Erkennen von schwierigen Situationen und Handlungsbedarfen 
	� Koordination der verschiedenen Lernorte
	� Unterstützung bei administrativen Tätigkeiten (beispielsweise IHK)
	� Förderung über die Agentur für Arbeit möglich – fragen Sie uns an!

Unsere Standorte:
Arnstadt: Ernst-Minner-Str.15, 99310 Arnstadt, Tel: 03628-5853414, Mail: arnstadt@grone.de
Ilmenau: Bergrat-Voigt-Str.50, 98693 Ilmenau, Tel: 03677-4686578, Mail: ilmenau@grone.de
Sömmerda: Rheinmetallstr. 18a, 99610 Sömmerda, Tel 03634-3161115, Mail: soemmerda@grone.de
Weimar: Otto-Schott-Str.2, 99427 Weimar, Tel: 03643-480010, Mail: weimar@grone.de
Apolda: Bachstr. 34, 99510 Apolda, Tel: 03644-5197968, Mail: apolda@grone.de
Erfurt: Franckestr.4, 99084 Erfurt, Tel 0361-7782050, Mail: erfurt@grone.de
Gotha: Südstr.15, 99867 Gotha, Tel: 03621 -39821110, Mail: gotha@grone.de
Eisenach: Langensalzaer Str. 6-8, 99817 Eisenach, Tel: 03691-8194211, Mail: eisenach@grone.de
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Wir unterstützen Auszubildende (m/w/d)  
und Unternehmen

Infos für  

Auszubilden-
de

Wer wir sind
Die Grone-Bildungszentren Thüringen gGmbH 

gibt es seit über 30 Jahren in Thüringen. Seitdem 

beraten, bilden und vermitteln wir Menschen unter-

schiedlichsten Alters. In der Jugendbildung sind 

wir von der Berufsvorbereitung über die Erstaus-

bildung bis zur assistierten Ausbildung aktiv.

Übrigens: Das Angebot der assistierten 

Ausbildung (AsAflex) ist unter bestimmten 

Voraussetzungen für Azubis und Unterneh-

men kostenlos. Die Kosten trägt die örtliche 

Agentur für Arbeit bzw. das Jobcenter.  

Fragen Sie uns an.


